














iílUmI 

LA \A/ 
informovanosti na léty vycvičenou zkušenost (intuici)? Obstála by taková 

argumentace v testu standardu péče řádného hospodáře nebo řádného 

podnikatelského úsudku? 12 

Problematika tzv. udržitelnosti jakožto hlediska „veřejného zájmu" (s. 88 n.) je velmi 

kontroverzní. Jde o velmi široký pojem, jenž téměř nemá hranice. Je neuchopitelně 

rozmlžený a dokáže do sebe oportunisticky vtahovat (nebo naopak ze sebe 

vylučovat) téměř vše, co se zrovna hodí, nebo naopak nehodí. Zdaleka se netýká jen 

otázek životního prostředí, jehož ochrana má vcelku uchopitelná hlediska a kritéria, 

ale má mnohem širší záběr, který v některých pojetích neskrývá přímo sociálně 

inženýrské ambice. Podobné je hledisko tzv. corporate social responsibility (CSR), 

ale i environmental sustainable governance (ESG). Stálo by za úvahu, zda tyto 

rozmlžené standardy jsou subsumovatelné pod stávající hlediska korporátního práva, 

nebo zda lze očekávat změnu právní úpravy, a/nebo plíživou indoktrinaci 

prostřednictvím judikatury. Existují ve světě náznaky některého z těchto pohybů? 

Na s. 96 se píše, že prosazení udržitelnosti v rozporu se zájmem společnosti znamená 

rozpor se standardem péče řádného hospodáře. Zmizí tento rozpor až případnou 

veřejnoprávní regulaci nějakého vnějšího standardu udržitelnosti, jeh v (ne )dodržení 

nebude mít statutární orgán na výběr? 

V Brně, dne 18. ledna 2024 

12 Srov. zažitou manažerskou moudrost, že suboptimální rychlé rozhodnutí může být lepší než optimální 

rozhodnutí pozdní. .. Viz též text na s. 66 a možnou konkurenci mezi alibismem statutárního orgánu při plnění 

exoneračních požadavků péče řádného hospodáře (tedy jistotou, čili prospěchem člena orgánu), a na druhé straně 

(možná proto zmařeným) prospěchem korporace. 

8/8 Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, česká republika 

T: +420 549 49 1211, E:info@law.muni.cz,www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, čú: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 


